

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	36.673.871,91	36.673.871,91	5.528.174,40	15,07 %	5.528.174,40	15,07 %	31.145.697,51
RECEITAS CORRENTES	35.646.387,38	35.646.387,38	5.528.172,88	15,51 %	5.528.172,88	15,51 %	30.118.214,50
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.466.725,44	2.466.725,44	313.697,56	12,72 %	313.697,56	12,72 %	2.153.027,88
Impostos	2.403.075,44	2.403.075,44	293.117,44	12,20 %	293.117,44	12,20 %	2.109.958,00
Taxas	63.650,00	63.650,00	20.580,12	32,33 %	20.580,12	32,33 %	43.069,88
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.496.008,73	1.496.008,73	193.529,58	12,94 %	193.529,58	12,94 %	1.302.479,15
Contribuições Sociais	1.046.008,73	1.046.008,73	150.222,73	14,36 %	150.222,73	14,36 %	895.786,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	450.000,00	450.000,00	43.306,85	9,62 %	43.306,85	9,62 %	406.693,15
RECEITAS PATRIMONIAIS	3.199.487,41	3.199.487,41	1.234.196,00	38,57 %	1.234.196,00	38,57 %	1.965.291,41
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	3.199.487,41	3.199.487,41	1.234.196,00	38,57 %	1.234.196,00	38,57 %	1.965.291,41
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	123.378,58	123.378,58	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	123.378,58
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	28.118.787,22	28.118.787,22	3.774.520,44	13,42 %	3.774.520,44	13,42 %	24.344.266,78
Transferências Intergovernamentais	27.814.787,22	27.814.787,22	3.774.520,44	13,57 %	3.774.520,44	13,57 %	24.040.266,78
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	304.000,00	304.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	304.000,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	242.000,00	242.000,00	12.229,30	5,05 %	12.229,30	5,05 %	229.770,70
Multas e Juros de Mora	62.000,00	62.000,00	1.593,38	2,57 %	1.593,38	2,57 %	60.406,62
Indenizações e Restituições	101.000,00	101.000,00	5.848,23	5,79 %	5.848,23	5,79 %	95.151,77
Receita da Dívida Ativa	73.000,00	73.000,00	4.787,69	6,56 %	4.787,69	6,56 %	68.212,31
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	6.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.027.484,53	1.027.484,53	1,52	0,00 %	1,52	0,00 %	1.027.483,01
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.027.484,53	1.027.484,53	1,52	0,00 %	1,52	0,00 %	1.027.483,01
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	1.027.484,53	1.027.484,53	1,52	0,00 %	1,52	0,00 %	1.027.483,01
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Alienação de Certificados de Potencial Adicional de Construção - CEPAC	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	2.309.000,00	2.309.000,00	114.395,76	4,95 %	114.395,76	4,95 %	2.194.604,24
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	38.982.871,91	38.982.871,91	5.642.570,16	14,47 %	5.642.570,16	14,47 %	33.340.301,75
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	38.982.871,91	38.982.871,91	5.642.570,16	14,47 %	5.642.570,16	14,47 %	33.340.301,75
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	38.982.871,91	38.982.871,91	5.642.570,16	14,47 %	5.642.570,16	14,47 %	33.340.301,75
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00					0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00			0,00		
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		0,00			0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00			0,00		

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)										Em Reais
DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (k)	
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	35.807.670,99	35.835.670,99	4.535.217,16	4.535.217,16	31.300.453,83	3.304.300,18	3.304.300,18	32.531.370,81	1.913.618,39	
DESPESAS CORRENTES	31.194.018,62	31.223.018,62	4.445.103,36	4.445.103,36	26.777.915,26	3.254.281,22	3.254.281,22	27.968.737,40	1.863.599,43	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.973.011,82	18.973.011,82	2.287.849,77	2.287.849,77	16.685.162,05	2.284.686,65	2.284.686,65	16.688.325,17	1.231.850,75	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	20.000,00	20.000,00	562,12	562,12	19.437,88	562,12	562,12	19.437,88	562,12	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.201.006,80	12.230.006,80	2.156.691,47	2.156.691,47	10.073.315,33	969.032,45	969.032,45	11.260.974,35	631.186,56	
DESPESAS DE CAPITAL	2.334.456,23	2.333.456,23	90.113,80	90.113,80	2.243.342,43	50.018,96	50.018,96	2.283.437,27	50.018,96	
INVESTIMENTOS	1.988.856,23	1.987.856,23	0,00	0,00	1.987.856,23	0,00	0,00	1.987.856,23	0,00	
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	345.600,00	345.600,00	90.113,80	90.113,80	255.486,20	50.018,96	50.018,96	295.581,04	50.018,96	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.279.196,14	2.279.196,14	0,00	0,00	2.279.196,14	0,00	0,00	2.279.196,14	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.175.200,92	3.147.200,92	188.489,82	188.489,82	2.958.711,10	162.915,70	162.915,70	2.984.285,22	106.322,40	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	38.982.871,91	38.982.871,91	4.723.706,98	4.723.706,98	34.259.164,93	3.467.215,88	3.467.215,88	35.515.656,03	2.019.940,79	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	38.982.871,91	38.982.871,91	4.723.706,98	4.723.706,98	34.259.164,93	3.467.215,88	3.467.215,88	35.515.656,03	2.019.940,79	
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	2.175.354,28	-	0,00	
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	38.982.871,91	38.982.871,91	4.723.706,98	4.723.706,98	34.259.164,93	3.467.215,88	5.642.570,16	33.340.301,75	2.019.940,79	
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 22/mai/2017 - 15h e 10m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL